
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO

Provincia di Chieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 13 Del 22/01/2024

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di Gennaio alle ore 16.35, si è riunita la Giunta
Comunale  in  modalità  telematica,  utilizzando  un  sistema  di  videoconferenza  (applicazione
WhatsApp web), conformemente a quanto disposto dal vigente Regolamento per lo svolgimento in
videoconferenza  delle  sedute  degli  Organi  ed  Organismi  collegiali  del  Comune  approvato  con
Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 22-04-2022.
Il Sindaco verifica che si riesce a visualizzare in modo chiaro e distinto il volto di ogni membro
della Giunta presente e che parimenti si riesce ad udire in modo chiaro e distinto la voce di ogni
componente della Giunta presente.
Il Segretario Comunale riesce parimenti a collegarsi alla videoconferenza e attesta che la qualità del
segnale  permette  di  vedere  e  di  udire  in  modo  chiaro  e  distinto  il  volto  e  la  voce  di  ogni
partecipante.
Il Sindaco, in qualità di Presidente della Giunta Comunale, provvede ad aprire il collegamento di
videochiamata tramite whatsapp.
Dei  Signori  componenti  della  Giunta  Comunale  di  questo  Comune,  alla  seduta  risultano
presenti/assenti  il  Sindaco ed i  seguenti  Assessori,  come accertato  dal  Segretario  Generale  con
appello nominale effettuato in modalità telematica:

Bozzelli Emiliano Sindaco P, in 
Video

Nardone Roberto Vicesindaco A
Mancini Gabriella Consigliere_Ass P, in 

Video
Catenaro Andrea Consigliere_Ass P, in 

Video
Rosalinda Flamminio Consigliere_Ass P, in 

Video

ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 1 come indicato nel prospetto sopra riportato; 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 - CANONE UNICO PATRIMONIALE 
(L.160/2019)  APPROVAZIONE NUOVO PIANO TARIFFARIO



Presidente - Signor Bozzelli Emiliano in qualità di Sindaco.

Segretario Generale - Dott.ssa Antonella Marra

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione
indicata in  oggetto.



Proposta n. 15 del 15/01/2024

OGGETTO:  BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 - CANONE UNICO PATRIMONIALE (L.160/2019) –
APPROVAZIONE NUOVO PIANO TARIFFARIO

Il Responsabile del Area Finanziaria propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE
su proposta dell’Assessore alle Finanze

Sig. Roberto Nardone

Visti:
 l'art.  1 comma 169, della L. n. 296/2006 secondo cui:  “Gli enti locali  deliberano le tariffe e le

aliquote  relative  ai  tributi  di  loro  competenza  entro  la  data  fissata  da  norme  statali  per  la
deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente
all'inizio  dell'esercizio  purché  entro  il  termine  innanzi  indicato,  hanno  effetto  dal  1°  gennaio
dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le
aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 

 l’art.  151 del  d.lgs.  267/2000 e s.m.i.  dal  quale  si  evince  che gli  Enti  locali,  salvo proroghe  a
taratura nazionale, sono tenuti all’approvazione del Bilancio di previsione finanziario entro il 31.12
di ogni anno;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” ed in particolare gli
articoli  42  comma  2,  lettera  f)  e  48,  che  attribuiscono  alla  Giunta  Comunale  la  competenza  per  la
determinazione delle tariffe da approvare entro i termini di approvazione del bilancio di previsione;

Visto,  altresì,  l’art.  53,  comma 16,  della  Legge  23 dicembre  2000,  n.  388 che testualmente  recita:  “Il
termine  per  deliberare  le  aliquote  e  le  tariffe  dei  tributi  locali,  compresa  l'aliquota  dell'addizionale
comunale  all'IRPEF di  cui  all'articolo  1,  comma 3,  del  decreto  legislativo  28 settembre  1998,  n.  360,
recante  istituzione  di  una  addizionale  comunale  all'IRPEF,  e  successive  modificazioni,  e  le  tariffe  dei
servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito
entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle
entrate, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra,
hanno effetto dal 1 ° gennaio dell'anno di riferimento”;

Dato  atto che  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  303  del  30  dicembre  2023  è  stato  pubblicato  il  decreto  22
dicembre 2023 del Ministero dell’Interno, con il quale si è previsto il differimento al 15 marzo 2024 del
termine per l’approvazione della deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 degli enti locali;

Ravvisato che è in corso di predisposizione il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

Vista la Legge di bilancio 2024, n. 213 del 29/12/2023 pubblicata GU n. 303 del 30.12.2023 S.O. n. 40;

Visto l’articolo 1, commi 816-847, della Legge 160/2019 che ha previsto l’istituzione a decorrere dal 2021
del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria;

Vista la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  60  del  21.12.2020  con  la  quale  è  stato  approvato  il
regolamento istitutivo del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria;

Viste la propria precedente deliberazione n. 10 del 30.01.2023 con la quale si è proceduto all’approvazione
del regime tariffario inerente il canone di che trattasi;

Rilevato che,  si  ritiene  di  unificare  le  tariffe  permanenti  e  temporanee  relative  a  “ Occupazioni  per
l’esposizione, la vendita, il noleggio di velocipedi (biciclette, biciclette a pedalata assistita di cui all’art. 50 del Codice
della  Strada,  tandem,  ciclo  carrozzelle  cosiddetti  “risciò”,  segway,  biga  elettrica,  solo  pattino,  hoverboard,



monopattino elettrico)  ciclomotori  e  motoveicoli”,  così  come riportato nell’allegato  A) di  cui  alla predetta
deliberazione;

Considerata la  necessità  di  approvare  il  piano tariffario  così  come riportato negli  allegati  A) e B) che
formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Visto l’art. 13, comma 15-ter, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni,
dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 che prevede che “a decorrere dall'anno di imposta 2020, le delibere e
i regolamenti concernenti i tributi comunali diversi dall'imposta di soggiorno, dall'addizionale comunale
all'imposta sul reddito delle persone fìsiche (IRPEF), dall'imposta municipale propria (IMU) e dal tributo
per i servizi indivisibili (TASI) acquistano efficacia dalla data della pubblicazione effettuata ai sensi del
comma 15, a condizione che detta pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dell'anno a cui la delibera o il
regolamento si riferisce; a tal fine, il comune è tenuto a effettuare l'invio telematico di cui al comma 15
entro il termine perentorio del 14 ottobre dello stesso anno.”

Vista la circolare 2/DF Ministero dell’economia e delle Finanze del 22 novembre 2019 secondo la quale
l’applicazione  dell’art.  13,  comma  15-ter  del  decreto-legge  6  dicembre  2011,  n.  201,  convertito,  con
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 è relativa alle entrate di natura tributaria e non a quelle
di natura non tributaria; pertanto per queste ultime i comuni non devono procedere alla trasmissione al MEF
dei  relativi  atti  regolamentari  e  tariffari,  che  non  sono  dunque  pubblicati  sul  sito  internet
www.finanze.gov.it.;

Visti i parere che si esprimono favorevoli in calce al presente atto in ordine alla regolarità tecnica ed alla
regolarità contabile reso dalla Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267, inseriti nella presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

Dato  atto che  sul  presente  provvedimento  è  stato  esercitato  da  parte  della  Responsabile  dei  Servizi
Finanziari il controllo preventivo di correttezza amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147-bis del d.lgs.
267 del 18/08/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118;

Visto il Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n. 126;

Con  voti  unanimi  espressi  in  forma  palese  per  alzata  di  mano  chiaramente  visibile  in
videoconferenza da tutti i partecipanti, a cui segue formale conferma verbale da parte degli stessi
del relativo voto favorevole,

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare il piano tariffario dei Canoni istituiti ai sensi della Legge 160/2019 come riportato negli
allegato A) (Occupazione suolo pubblico) e B) (pubbliche affissioni e pubblicità) che formano parte
integrante sostanziale della presente deliberazione.

Con  separata  unanime  votazione,  espressa  in  forma  palese  per  alzata  di  mano  chiaramente
visibile in videoconferenza da tutti i partecipanti, a cui segue formale conferma verbale da parte
degli stessi del relativo voto favorevole, accertata dal Segretario Generale con appello nominale,
la  Giunta,  a  norma  dell’art  134,  4°  comma,  del  D.  Lgs  n.  267/2000  dichiara  la  presente
deliberazione immediatamente eseguibile.



COMUNE DI SAN VITO CHIETINO

Pareri

15

BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 - CANONE UNICO PATRIMONIALE (L.160/2019)
APPROVAZIONE NUOVO PIANO TARIFFARIO

2024

Settore Fiscalità Locale - Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/01/2024

Ufficio Proponente (Settore Fiscalità Locale - Tributi)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Anna Maria Vinciguerra

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/01/2024Data

Parere Favorevole

D.ssa Anna Maria Vinciguerra

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
BOZZELLI EMILIANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
ANTONELLA MARRA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
San Vito Chietino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARRA ANTONELLA in data 22/01/2024
Bozzelli Emiliano in data 22/01/2024



COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 
(Provincia di Chieti) 

Largo Altobelli, 1 - 66038 - San Vito Chietino - CH  
Tel. 0872 61911 - Fax 0872 619150 

C.F. 00094240694 
www.comunesanvitochietino.it – E-mail: protocollosanvitochietino@pec.it 

 

ALLEGATO A) 
 

ANNO 2024 
 

CLASSIFICAZIONE STRADE (ART. 30 - REGOLAMENTO SUL CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CUI ALLA 
DELIBERAZIONE C.C. 60 DEL 21.12.2020) 

CATEGORIE  ELENCO DELLE STRADE, SPAZI ED ALTRE AREE PUBBLICHE  %  

I  Via C.Colombo, Largo Argentieri, Largo Olivieri, Via Vespucci, Via Cavour, Via Giovanni XXIII, Via 
Madonna del Porto, Via Nazionale Adriatica, Via San Giovanni Bosco, Via Silvio Pellico, Via Feltrino, 
Vico Feltrino, Via Frentana, Lungomare di Gualdo, Via Lungomare di Gualdo Sud “E. D’Antonio”, Via 
Sangritana, Via Ericle D’Antonio, Corso Matteotti, le aree di risulta o inserite nel contesto Via Verde 

Costa dei Trabocchi;  

100%  

II  Tutte le altre vie, strade, piazze, vichi, vicoli, contrade, ecc...  100%  

 
 

TABELLA TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE ART. 1 COMMA 819 LETT. 
a) - LEGGE N. 160 DEL 27 DICEMBRE 2019 
 

Occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti 
o sottostanti il suolo pubblico. 

 
Tariffa standard annuale / base annuale di riferimento per occupazione per l’intero anno solare € 30,00 per metro quadro. 

Tariffa standard giornaliera /base giornaliera per occupazione per un periodo inferiore all’anno solare € 0,60 per metro quadro. 

 
OCCUPAZIONI SUOLO PERMANENTE 

 TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE  UNITA' 
DI  
CALCOLO  

COEFFICIENTE  TARIFFA 
PRIMA 
CATEGORIA  

TARIFFA 
SECONDA 
CATEGORIA  

1 Occupazione ordinaria del suolo pubblico  Mq - Ml 1 € 35,00  
annuo 

€ 30,00 
annuo 

2 Passi carrabili di ogni tipo indipendentemente dall’utilizzo. Fino ad 
un massimo di Mq 10,00  

Mq 1 € 25,00 
annuo 

€ 20,00 
annuo 

3 Occupazione con tende, fisse o retrattili aggettanti direttamente 
sul suolo  

Mq 1 € 10,00 
annuo 

€ 6,00 
annuo 

4 Occupazioni permanenti di spazi sovrastanti il suolo con impianti a 
fune e simili per il trasporto di merci e persone  

Mq 1 € 2,00 
giorno 

€ 1,40 
giorno 

5 Occupazioni permanenti realizzati per l’esercizio dell’attività 
edilizia  

Mq 1 € 23,00 
annuo 

€ 17,00 
annuo 

6 Occupazioni permanenti di spazi sovrastanti e/o sottostanti il 
suolo, prive di appoggio al suolo con esclusione degli impianti per 
l’erogazione di pubblici servizi e degli impianti per la distribuzione 
del carburante  

Mq 1 € 22,80 
annuo 

€ 16,00 
annuo 

7 Occupazioni permanenti con Distributori di Tabacchi e/o 
Distributori Automatici di Bevande e Snack  

Mq 1 € 25,00 
annuo 

€ 25,00 
annuo 

8 Occupazioni permanenti realizzate da pubblici esercizi di 
somministrazione di alimenti e bevande (ristoranti, pizzerie, 
gastronomie, bar) - su suolo pubblico 

Mq 1 € 0,40 
giorno 

€ 0,30 
giorno 



 

 

9 Occupazioni permanenti realizzate da pubblici esercizi di 
somministrazione di alimenti e bevande (ristoranti, pizzerie,  
gastronomie, bar) - su suolo privato ad uso pubblico 

Mq 1 € 0,30 
giorno 

€ 0,20 
giorno 

10 Occupazioni permanenti per l’esposizione, la vendita, il noleggio 
di velocipedi (biciclette, biciclette a pedalata assistita di cui 
all’art. 50 del Codice della Strada, tandem, ciclo carrozzelle 
cosiddetti “risciò”, segway, biga elettrica, solo pattino, 
hoverboard, monopattino elettrico) ciclomotori e motoveicoli 

Mq 1 € 0,60 
giorno 

€ 0,60 
giorno 

 
 
 
OCCUPAZIONI SUOLO PUBBLICO TEMPORANEE 

 TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE  UNITA' 
DI  
CALCOLO  

COEFFICENTE  TARIFFA 
PRIMA 
CATEGORIA  

TARIFFA 
SECONDA 
CATEGORIA  

1 Occupazioni temporanee realizzate per l'esercizio dell'attività 
edilizia 

       

- fino a 30 giorni  Mq  1  € 0,75 € 0,75  

- dal 31° giorno  Mq  1  € 0,55  € 0,55  

2 Occupazioni temporanee realizzate da pubblici esercizi (con 
esclusione di ristoranti, pizzerie, gastronomie)  

        

- fino a 15 giorni  Mq  1  € 0,65  € 0,55  

- dal 16° giorno  Mq  1  € 0,30  € 0,25  

3 Occupazione temporanee di spazi sovrastanti e sottostanti il 
suolo, prive di appoggi al suolo, con esclusione degli impianti per 
l’erogazione di pubblici servizi e degli impianti della distribuzione 
di carburanti  

Mq  1  € 1,10  € 0,75  

4 Occupazioni temporanee di spazi sovrastanti e/o sottostanti il 
suolo con cavidotti e simili ad uso diversi da quelli realizzati da 
aziende di erogazione di pubblici servizi  

Mq  1  € 0,60  € 0,40  

5 Occupazione temporanee e permanenti realizzate da venditori 
ambulanti TITOLARI di concessioni a posto fisso  

Mq  1  € 0,20  € 0,20  

6 Occupazione temporanee e permanenti realizzate da 

venditori ambulanti NON TITOLARI di concessione a 

posto fisso.  

Mq  1  € 0,20  € 0,20  

7 Occupazioni temporanee effettuate in occasione di attività 
senza fini di lucro organizzate da partiti politici, Sindacati, 
istituzioni, enti filantropici e culturali. (*esenzioni come da 
regolamento) 

Mq  1  € 0,80 € 0,55  

8 Occupazioni temporanee realizzate da pubblici esercizi di 
somministrazione di alimenti e bevande (ristoranti, pizzerie, 
gastronomie, bar) su suolo pubblico 

    

- fino a 15 giorni  Mq  1  € 0,80  € 0,40  

- dal 16° giorno  Mq  1  € 0,50  € 0,25  

9 Occupazioni temporanee realizzate da pubblici esercizi di 
somministrazione di alimenti e bevande (ristoranti, pizzerie, 
gastronomie, bar) - Su suolo privato ad uso pubblico 

    

- fino a 15 giorni  Mq  1  € 0,50  € 0,25  

- dal 16° giorno  Mq  1  € 0,35  € 0,20  



 

 

10 Occupazioni temporanee e permanenti di attività di commercio 
fisso per esposizione merci.  

Mq  1  € 0,50  € 0,30  

11 Occupazioni temporanee per spettacoli viaggianti, giochi 
gonfiabili e circensi 

    

Con animali  Mq  1  € 1,00  € 1,00  

Senza animali  Mq  1  € 0,20  € 0,20  

12 Occupazioni temporanee per l’esposizione, la vendita, il noleggio 
di velocipedi (biciclette, biciclette a pedalata assistita di cui 
all’art. 50 del Codice della Strada, tandem, ciclo carrozzelle 
cosiddetti “risciò”, segway, biga elettrica, solo pattino, 
hoverboard, monopattino elettrico) ciclomotori e motoveicoli 

Mq 1 € 1,00 € 1,00 

13 Occupazioni per manifestazioni sportive nonché per 
manifestazioni aventi finalità aggregativo-turistico senza scopo di 
lucro 

Mq 1 € 0,50 € 0,25  

14 Occupazioni per manifestazioni sportive nonché per 
manifestazioni aventi finalità aggregativo-turistico con scopo di 
lucro 

Mq 1  € 0,70 € 0,50 

 
 
OCCUPAZIONI SOVRASUOLO E SOTTOSUOLO PERMANENTE (art. 1 comma 831 - LEGGE N. 160 DEL 27 
DICEMBRE 2019  

 TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE  UNITA' 
DI  
CALCOLO  

COEFFICENTE  TARIFFA 
PRIMA 
CATEGORIA  

TARIFFA 
SECONDA 
CATEGORIA  

1 Occupazioni permanenti realizzate con altro manufatto da 
aziende di erogazione dei pubblici servizi  

        

a) UTENZE SERVIZIO PUBBLICO - Importo minimo - 800,00€      

b) UTENZE SERVIZIO PUBBLICO - Più di un’utente  Utente 1 € 1,60 
annuo 

€ 1,60 
annuo 

2      

a) UTENZE SERVIZIO PRIVATO - Importo minimo - 800,00€     

b) UTENZE SERVIZIO PRIVATO - Più di un’utente Utente 1 € 1,50 
annuo 

€ 1,50 
annuo 

 



COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 
(Provincia di Chieti) 

Largo Altobelli, 1 - 66038 - San Vito Chietino - CH 
Tel. 0872 61911 - Fax 0872 619150 

C.F. 00094240694 
www.comunesanvitochietino.it -- E-mail: protocollosanvitochietino@pec.it 

 

ALLEGATO B 
 

ANNO 2024 
 
TABELLA TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA ART. 1 COMMA 819 LETT. b) - LEGGE N. 
160 DEL 27 DICEMBRE 2019 

Diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati su aree appartenenti al 
demanio o al patrimonio indisponibile degli enti, su beni privati laddove siano visibili da luogo pubblico o 
aperto al pubblico del territorio comunale, ovvero all’esterno di veicoli adibiti a uso pubblico o a uso 
privato. 
 
Tariffa standard annuale/base annuale  di riferimento per occupazione per l’intero anno solare € 30,00 
per metro quadro. 
Tariffa standard giornaliera/base giornaliera per occupazione per un periodo inferiore all’anno solare € 
0,60 per metro quadro. 

 
 

Diritti di Istruttoria 

Urgenza Euro 40,00 

Ordinario Euro 20,00 

 
 
 

TARIFFE CANONE SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI 

Commissioni di almeno 50 fogli - formato 70*100 

 COEFFICIENTE TARIFFA PERIODO TARIFFA GIORNALIERA 
per singolo manifesto 

Da 1 a 10 giorni 0,30 € 6,00 € 0,60 

Da 11 a 15 giorni 0,30 € 2,75 € 0,55 

Da 16 a 20 giorni 0,30 € 2,50 € 0,50 

Da 21 a 25 giorni 0,30 € 2,25 € 0,45 

Da 26 a 30 giorni 0,30 € 2,00 € 0,40 

  

Commissioni inferiori a 50 fogli - formato 70*100 

 COEFFICIENTE TARIFFA PERIODO TARIFFA GIORNALIERA 
per singolo manifesto 

Da 1 a 10 giorni 0,30 € 7,50 € 0,75 

Da 11 a 15 giorni 0,30 € 3,50 € 0,70 

Da 16 a 20 giorni 0,30 € 3,25 € 0,65 

Da 21 a 25 giorni 0,30 € 3,00 € 0,60 

Da 26 a 30 giorni 0,30 € 2,75 € 0,55 

*Per manifesti di formato inferiore a 70*100 si applica la stessa tariffa del formato 70*100 

*Manifesto formato 100*140 = 2 fogli 70*100 

*Manifesto formato 210*100 = 3 fogli 70*100 



 

 

*Manifesto formato 140*200 = 4 fogli 70*100 
 
 

TARIFFE CANONE SERVIZIO AFFISSIONE NECROLOGI MORTUARI 

 COEFFICIENTE TARIFFA PERIODO TARIFFA GIORNALIERA 
per singolo manifesto 

Da 1 a 10 giorni 1 € 15,00 € 1,50 

Da 11 a 20 giorni 1 € 20,00 € 2,00 

Da 21 a 30 giorni 1 € 30,00 € 3,00 
 

TARIFFE CANONE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 

DESCRIZIONE DURATA COEFFICIENTE TARIFFA AL MQ* 

Esposizione di locandine 

all’interno degli esercizi pubblici e nelle vetrine degli stessi. 

fino a 1 

mese 

1 € 1,20 

fino a 2 

mesi 

1 € 2,30 

fino a 3 

mesi 

1 € 3,50 

superiore 

a 3 mesi 

1 € 30,00** 

*fino al primo metro quadrato le superfici si arrotondano ad 1 mq 

** per durata superiore a 3 mesi la tariffa è quella annuale 

 

DESCRIZIONE DURATA COEFFICIENTE TARIFFA AL MQ 

Striscioni di Tela 

esposti trasversalmente alle pubbliche vie a diretta cura degli 

interessati 

fino a 15 

giorni o 

frazione 

1 € 11,40 

DESCRIZIONE DURATA COEFFICIENTE TARIFFA 

GIORNALIERA 

Pubblicità sonora     

a) una persona o un veicolo  1 € 6,50 

b) 2 o più persone e 2 o più veicoli  1 € 12,50 

 

DESCRIZIONE DURATA COEFFICIENTE TARIFFA 

GIORNALIERA 

Distribuzione Volantini 

effettuata a mano oppure con veicolo pubblicitario 

Per ogni punto di effettuazione e per ogni giorno 

 1 € 2,30 

 

DESCRIZIONE DURATA COEFFICIENTE ANNUALE E NON 



 

 

FRAZIONABILE 

Veicoli adibiti a trasporto dell’azienda    

a) Portata superiore a 3.000 Kg. o rimorchio  1 € 75,00 

b) Portata inferiore a 3.000 Kg. o rimorchio  1 € 50,00 

c) Motocarri, motocarrozzette ed altri  1 € 25,00 

 

 PUBBLICITA’ ORDINARIA PUBBLICITA’ LUMINOSA O 
ILLUMINATA 

DESCRIZIONE DURATA COEFFICIENTE TARIFFA 

AL MQ* 

COEFFICIENTE TARIFFA 
AL MQ* 

Insegne e/o cartelli      

a) Mezzi pubblicitari aventi superficie 

sino a mq. 5,50 

1 mese 1 € 1,15 1 € 2,30 

2 mesi 1 € 2,30 1 € 4,55 

3 mesi 1 € 3,45 1 € 6,90 

1 anno 1 € 11,40 1 € 22,80 

b) Mezzi pubblicitari aventi superficie 

compresa fra mq. 5,50 e 8,50 

1 mese 1 € 1,70 1 € 2,85 

2 mesi 1 € 3,45 1 € 5,70 

3 mesi 1 € 5,15 1 € 8,55 

1 anno 1 € 17,10 1 € 28,50 

c) Mezzi pubblicitari aventi superficie 

superiore a m. 8,50 

1 mese 1 € 2,30 1 € 3,45 

2 mesi 1 € 4,55 1 € 6,90 

3 mesi 1 € 6,90 1 € 10,30 

1 anno 1 € 22,80 1 € 34,10 

*fino al primo metro quadrato le superfici si arrotondano ad 1 mq 

 
 
 


